
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 15/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 9 settembre 2011, n. 94
 
P.O. FEP (Fondo Europeo della Pesca) 2007/2013 - Approvazione Piste di Controllo relative alle Misure
4.1 e 5.1.
 
 
 
 Il giorno 09/09/2011, in Bari, nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale,Via Paolo Lembo, 38/F - 70126 Bari
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal RESPONSABILE DELL’ASSE V-Misura 5.1 - “Assistenza
tecnica” del P.O. FEP 2007/2013, dott.ssa Angela Maria Carmela AGRESTI, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Pesca dott. Angelo Marino, riferisce quanto:
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;
 
 VISTO che il Programma Operativo (P.O.) FEP 2007/2013, finalizzato a garantire lo sviluppo sostenibile
del settore della pesca e acquicoltura, è stato adottato dal Consiglio dei Ministri della Pesca il 19 giugno
2006;
 
 VISTO il P.O. FEP per il Settore pesca in Italia, approvato a Bruxelles dalla Commissione Europea il 19
/12/2007, con decisione C(2007) 6792;
 
 VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1149 del 30/06/2009 è stato approvato
l’Organigramma gerarchico dell’Organismo intermedio Regione Puglia, in particolare sono stati
individuati il Referente Autorità di Gestione (R.A.d.G) dott. Giuseppe Leo ed i responsabili di Assi e/o

1



misura, nelle persone del dr. Ninivaggi Giovanni per la “Misura Strutturale”, della dr.ssa Agresti Angela
Maria Carmela per la “Misura per lo sviluppo sostenibile della pesca ed assistenza al programma” ed
“Assistenza Tecnica” e della dott.ssa Grandolfo Antonia per le “Misura socioeconomica e di interesse
comune “.
 
 VISTO il documento “Manuale sui sistemi di gestione e controllo” approvato con Determina Dirigenziale
n 109 del 21/07/09 ed integrato con successive note, nel quale è riportato l’organigramma del Servizio
per l’attuazione del FEP;
 
 VISTA la Determina Dirigenziale n. 82 del 03/11/2010 che approva il Manuale delle Procedure e dei
Controlli del R.A.d.G;
 
 VISTA la nota n. 0007316 del 21/04/2010 con la quale il MiPAAF, in qualità di Autorità di Gestione ha
sollecitato le Regioni all’approvazione delle piste di controllo;
 
 DATO atto che nell’ambito della Regione Puglia il Servizio Caccia e Pesca nella figura del R.A.d.G
costituisce l’Organo deputato all’elaborazione ed adozione delle Piste di controllo relative alle misure del
PO FEP 2007/2013;
 
 RITENUTO di approvare ed adottare le Piste di controllo, predisposte in base a quanto prescritto
dall’art. 41 del Reg. CE 498/2007, relative alle seguenti misure del PO FEP 2007/2013:
 Sviluppo sostenibile delle zone di pesca (mis. 4.1);
 Assistenza tecnica (mis. 5.1).
 
 Tutto ciò premesso
 
 
DETERMINA
 
• Di approvare le Piste di Controllo del PO FEP 2007/2013, relative alla misura 4.1 “Sviluppo sostenibile
delle zone di pesca” e 5.1 “Assistenza tecnica”, in conformità alle procedure del MiPAAF (Allegato 1 ed
Allegato 2) parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
 
• Di trasmettere la presente Determinazione all’Autorità di Gestione Nazionale ed al Referente Autorità
di Certificazione;
 
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6,
lett. g della L. R. n. 13/94 e sul sito Internet della Regione.
 
 Il presente atto composto di n. 3 facciate, redatto in un unico originale:
• sarà custodito agli atti del Servizio Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del Dirigente dello
stesso Servizio
• sarà inviato in copia conforme all’originale all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari ed al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della
 normativa vigente.
 
Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca

2



Dott. Giuseppe Leo

3


